1 Turul 1906. 39. 1. Szilágyi : M. Nemz. Tört . IV. k. 
372., 453. 1. Mária királyné pecsétjén szokatlan a mezők 
elrendezése : háromszor hasítva, egyszer vágva : 1. Cas-
tilia, 2. Leon, 3. Aragon, 4. Aragon-Sicilia, 5. Ausztria, 
6. Ó-Burgund, 7. Új-Burgund, 8. Brabant . A 6. és 7. 
mező között beékelve : Granada. Szívpajzs hasí tva : 
i . Tyrol, 2. Flandria . II . Lajos lovas érmének há t lap ján 
(1525.) külön-külön pajzsban a király és Mária fenti fő-
hercegnői címere. Ortvay : Mária királyné. (M. Tört. Élet-
rajzok. 116. 1.) 

2 Istvánffy : Hist . de Rebus Ungar. Coloniae Agrip-
pinae 1622. 80. 1. I s tvánf fy szerint Perényi Imre még II . 
Ulászló életében hal t meg, és temetésén a király képében 
Lajos királyfi jelent volna meg. 

3 Áldásy i. m. I Í . 77. 1. 
« Don Innocenzo (Erba) Odescalchi, az ötödik Prin-

cipe Odescalchi felesége (f 1818.) magyar leveleit még 
így szokta aláírni : Gróf Keglevich Borbára. 

munificentia prosequi, quorum vei preclara mérita 
existunt, vei multarum, illustriumque virtutum splen-
dor elucescit, nec illud sít obscurum, quemadmodum 
in virili itidem in femineo quoque sexu ea laudum 
glorieque preconia coruscasse, eiusmodique animi et 
ingenii dotes longe lateque emanasse, ut a principibus 
his, qui rebus moderantur humanis clarissimis testi-
moniis et non vulgaribus precioniorum insignibus 
meruerunt decorari, hinc nos allecti singulari mode-
stia, pietate, constantia, dexteritate, fide, religione 
numerosoque pulcherimarum virtutum choro, quibus 
generosa domina Dorothea de Kanysa, relicta quon-
dam spectabilis et magnifici Pétri Gereb olim regni 
nostri Hungarie palatini ac demum relicta spectabilis 
et magnifici Emerici de Peren itidem palatini adeo 
illustratur, ut in his feminei decoris ornamentis cum 
omni vetustate iure optimo conferri possit, que inter 
cetera absolutissime virtutis argumenta gratissimi 
animi hoc quoque pre se fert documentum, licet 
enim post prioris mariti obitum ipsi Emerico de 
Peren palatino ex humanis nuper sublato coniugata 
ab eodemque splendide, magnifice ac precipuo honore 
per omnem temporis cursum fuerit habita, cuius 
quidem defuncti memóriám eiusque superstites liberos 
non minus, quam dum vitali ille fruebatur aura colit 
et observât. Tamen prenominato Petro Gereb pala-
tino, cum quo priori matrimonii federe copulata una-
nimi concordique voto pluribus annis vixit, opesque 
ab eo ac hereditates amplissimas, magnaque fortu-
narum incrementa est consecuta, que pro innata 
liberalitate in posteriorem quoque maritum trans-
fudit et derivavit, huic igitur Petro sicuti reliqua 
pietatis officia, que defunctis prestari soient, cumula-
tissime Semper exhibuit, ita ad propagandam tam 
honorifici coniugii recordationem arma, insigniaque 
maritalia suis domesticis atque avitis adiungi admi-
scerique suplicibus a nobis precibus ex[op]tavit. Quod 
quidem desiderium cum ab ipso charitatis fonte gratis-
simique pectoris fomite videamus emanare, eidem 
generöse domine Dorothee de Kanysa hec nobilitatis 
insignia, scutum videlicet triangulare, in cuius campo 
infra medietatem linea intransversum extensa dedu-
citur, sub qua tria continentur interstitia, medium 
rubeo, extrema vero albo colore distincta. Campus 
autem, qui super eam lineam patet, duplici colore 
variatur. Quos linea in longum porrecta discriminât, 
dextrorsum enim area saphiritico colore spectatur, 
in cuius medio leo coronatus ore patulo, linguaque 
exerta ac rubicunda medio corpore tenus ex Corona 
itidem aurea anterioribus pedibus porrectis prosiliens 
erigitur. Quod quidem insigne ex maritalibus armis 
prenominati Pétri Gereb est excerptum et hue trans-
latum, cui continuo gentilicia et avita ipsius generöse 
domine Dorothee armorum monumenta iunguntur. 
Sinistrorsum enim in fulvo campo ala alitis expansis 
pennis ac per interstitia disiunctis simul cum pede 
quatuor ungulis dissecto nigricanti colora effigiatur, 
veluti in capite presentium litterarum nostrarum arte 
pictoria figurata sunt et distinctius expressa. Animo 
deliberato et ex certa nostre maiestatis scientia dedi-
mus et contulimus ac presentibus elargimur, ut pre-
tacta arma et nobilitatis insignia more aliorum nobi-
lium et magnatum armis utentium in posterum in 
sigillis, anulis, velis, cortinis, tentoriis, domibus et